A. D. mx. Elfegus archiepiscopus adjunxit ecclesie 
Christi Cantuar. quandam terram nomine Werehorne, 
Freemingham, et Wodeton, et est de vestitu monacho¬ 
rum L. S. A. 

A. D. mxviii. Mesteham et Cheyham due ville in 
regione Surreya data per Ethelstanum, qui et Livingus. 

Eodem anno Knuht rex dedit Livingo archiepiscopo, 
ad opus ecclesie, silvam Haseleherst L. S. A. 

A. D. mxxiii. Kanutus rex dedit ecclesie Christi in 
Dorobernia portum de Sandwico, cum corona sua aurea, 
que adhuc servatur in capite crucis majoris in navi ejus¬ 
dem ecclesie. Portum ilium dedit monachis cum theo- 
lonio ejusdem ville, wrecco maris, et omnibus aliis eonsue- 
tudinibus ad portum ilium pertinentibus. 

A. D. mxxxii. Apuldre, Orpintone, Palstre, et Wiht- 
trischeham data fuerunt ecclesie per Edsinum presbiterum 
consencientibus Canuto rege, et Elfgiva regina sua. 

A. D. mxxxvi. Theored. consenciente et concedente 
Knutone, dedit Horsleghe ad opus et victum monacho¬ 
rum. L. S. A. 

Memorandum quod idem rex Knute, confirmavit pri- 
vilegia predecessorum suorum legalia, in libertatem mo- 
nasteriorum infra Kanciam positorum. 

Eodem anno Hethe et Saltwode data ecclesie per 
unum de principibus Anglie, nomine Haldene. 

Eod. anno Godmersham data fuit ecclesie per Egel- 
notum archiepiscopum. 

A. D. mxxxviii. Knuthus rex reddidit ecclesie 
Christi in Dorobernia villam de Folkstane, quam olim rex 
Athelstanus filius regis Edwardi eidem eeclesie dedit: ea 
condicione hanc donacionem fecit Knutus, ut nunquam 
alienaretur eadem villa per archiepiscopum, sine licencia 
regis et monachorum. 

Wlstanus cognomento Wildepreost, annuente Do¬ 
mino suo Hardeknuto, dedit huic ecclesie Thurrock. 

A. D. mxliv. Egelrieus Bigge dedit huic ecclesie 
Chert, Stouting, et Miletune. 

A. D. mxlvi. Wlfgith relicta Elfwine, et Godwinus, 
consenciente sancto Edwardo rege dederunt ecclesie 
Christi in Dorobernia Stistede et Googeshale in Essex ad 
victum monachorum L. S. A. 

A. D. mlii. Ville de Chertham et Waleworth con- 
cesse et confirmate fuerunt per sanctum Edwardum, cum 
maneriis jam habitis, et multis libertatibus concessis. Pre- 
dictam villam Walworth Edmundus rex dedit cuidam jo- 
culatori suo nomine Hitardo. Tempore tandem regis Ed¬ 
wardi idem Hitardus volens limina apostolorum Rome, 
venit ad ecclesiam Christi in Dorobernia, et per consen- 
sum et concescionem regis Edwardi dedit eandem villam 
eidem ecclesie Christi, chartam quoque ejusdem terre po- 
suit super altare Christi, &c. 

Siwardus et Mathildis uxor ejus dederunt Mersham 
monachis ecclesie Christi Cantuaria: Sancto Edwardo 
rege A. D. mli. per scriptum suum idem donum con- 
firmante, et est de cibo eorum. 

Eodem anno Sake Sokne et alie libertates concesse 
et confirmate per S. Edwardum. 

Carta ejusdem de libera Warenna. 
A. D. mliv. Brithmerus civis London dedit ecclesie 

Cantuar. mesuagium suum apud Gerscherche, et de licen¬ 
cia et consensu Stigandi archiepisc. et Godrici decani dedit 
eciam ecclesiam Omnium Sanctorum testimonio Leifstani 
Portreve et aliorum. 

Willielmus rex conquestor reddidit manerium de 
Haltone in comitatu Buck: monachis ecclesie Christi 
Cantuar. antiquis et modernis temporibus a jure ipsius 
ecclesie ablatum, et multa alia ut in martilogio continetur, 
et plenius scriptum suum inde confectum testatur. Pro 
Deo et salute anime sue gratis hoc fecit et sine ullo precio. 

A. D. mlxxv. Conquestor confirmavit donum fratris 
sui Odonis, episcopi Bajocensis, et comitis Cancie, de do- 
mibus in Sandwico, datis ecclesie, etc. 

Carta regis Willielmi conquestoris ut monachi Can¬ 
tuar. omnes terras suas libere teneant. 

Similis carta regis H. 1. et 2. 
A. D. mlxxiii. Conquestor confirmavit Lanfranco 

archiepiscopo, omnes consuetudines in ecclesia de Newen- 
ton antecessorum ejus, et in ecclesia S. Martini de DoflFris 
et in Scapeta. 

Carta ejusdem de eadem in omnibus Dominicis eccle¬ 
sie Christi Cantuar. 

Carta ejusdem Anglice et Latine de libertatibus ec¬ 
clesie Christi Cantuar. concessis. 

Carta ejusdem de libertatibus quas S. Edwardus con¬ 
cessit eidem ecclesie Christi Cant, concessis. 

Carta regis Henrici primi de eisdem. 
Carta regis Richardi de eisdem. 
Carlemannus levita dedit Broke ecclesie Christi Can¬ 

tuar. et postea Hen. rex primus idem manerium per cartam 
suam eidem ecclesie contulit, et Henricus rex 2. per char¬ 
tam suam idem manerium confirmavit. 

A. D. mvi. rex Henricus rogatus ab Anselmo ar¬ 
chiepiscopo reddidit ecclesie Christi Cantuar. villam que 
vocatur Slindone in Suthsex. 

Carta regis Hen. 1. Hen. 3. et Richardi, de Geld et 
Danegeld. Anselmus archiepiscopus Cantuar. reddidit 
monachis ecclesie sue medietatem altaris Christi, quam in 
manu sua habebat post mortem predecessoris sui Lan- 
franci archiepiscopi, qui eis aliam medietatem cognita ve- 
ritate quod ad illos pertineret, in vita sua reddiderat. 
Similiter et manerium de Stistede eis reddidit idem Ansel¬ 
mus, eo quod ad eos pertinere scitur. 

A. D. mcxxx. Henricus rex primus dedit ecclesiam 
sancti Martini Dover monachis ecclesie Christi Cantuar. 
in dedicacione ejusdem ecclesie Cant, cum omnibus perti- 
nenciis et provenientibus tam in terra quam in mari, ut 
inde charta testatur. 

A. eodem, Willielmus archiepiscopus dedit octo li¬ 
bras annui reclditus de manerio suo de Reculvere, mona¬ 
chis ecclesie Christi Cant, in dotem ipsius ecclesie in per- 
petuum et hoc tempore regis Hen. 1. quod donum S. 
Edmundus archiepisc. postea confirmavit. 

A. D. mcxlvi. Henricus de Rya seisivit eccles. 
Christi Cant, de manerio de Diepham, per quendam cul- 
tellum super altare Christi, presentibus Theobaldo archie¬ 
pisc. Waltero priore, aliisque multis; et acceptus fuit in 
fraternitatem a predictis archiepisc. et prior, anno supra- 
dicto. Quam donacionem Hen. rex 2. confirmavit. 

Manerium de Berkesore datum per Stephanum re¬ 
gem, ad inveniendum lumen, ante capsam beati Anselmi 
archiepiscopi. 

O VOL. I. 
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Henricus rex secundus dedit et confirmavit Deo, 
beato Thome et ecclesie S. Trinitatis Cantuar. xv. libratas 
redditus in Berkesor, in Hokis Aisse et Rissendona, et xxv. 
libratas redditus in Leisdona, et ita libere, etc. sicut ego, etc. 

Willielmus Tracy dedit Doccombe tempore Hen. se- 
cundi idem donum confirmantis. 

Carta regis Hen. secundi de via circa murum ceme- 

terii nostri. 
Carta ejusdem de terra nostra super montes de Hoi- 

lingborne. 
Carta ejusdem de libertatibus nostris libere tenendis. 
Carta regis Stephani de eisdem. 
A. D. mcxcix. Richardus rex primus, anno regni sui 

primo, dedit boscum de Blean monachis ecclesie Christi 
Cant, per unum par cirotecarum, salvo tamen uno sum- 
mario quern pater ejusdem regis concessit ecclesie et ca- 
nonicis S. Gregorii in eod. bosco. 

Due carte Alianore regine de xiij. tenementis in Iu- 

daismo Cantuar. 
Carta ejusdem de maneriis de Terstane et Westfar- 

legh, cum advocacionibus ecclesiarum de Westclive et 
Westerham pro portu de Sandwice, quam donacionem 
Edwardus rex primus per cartam suam confirmavit. 

A. D. mcccxxv. Dominus Walterus Raynold ar- 
chiepisc. de licentia speciali Ed. regis 3. dedit monachis 
ecclesie Christi Cant, manerium de Caldecote juxta Can¬ 
tuar. cum bosco de Torholte, et cum omnibus et singulis 
libertatibus. 

A. R. R. Ed. 3. xxvii. Richardus Boviton, de licencia 
speciali ejusdem regis, dedit manerium suum de Bodyton, 
cum omnibus pertinen. in villa de Booking in com. Essex, 
priori et conventui ecclesie Christi Cant. 

Dominus Edwardus princeps filius regis Ed. 3. dedit 
monachis ecclesie Cantuar. manerium de Fawkeshall, 
eodem rege Edwardo idem donum confirmante, ad susten- 
tacionem duorum capellanorum in eadem ecclesia celebra- 
turorum. 

Edwardus 3. anno regni sui xxxviii. dedit in escam- 
bium priori et conventui ecclesie Christi Cantuar. mane¬ 
rium de Borle in com. Essex pro consuetudinibus et red- 
ditibus una cum omnibus juribus, etc. que idem P. et C. 
habuerunt vel habere aliquo modo potuerunt in villa et 
portu de Sandwico, cum aliis redditibus in insula de Sca- 
peia, ut in carta, etc. 

Carta regis Hen. 4. ne furagium capiatur ubicunque 
in comitatu Cancie ad equos sustentandos in castello 
Dover. 

Item carta ejusdem regis, de via infra murum civita- 
tis Cant, que ducere solebat de Northgate usque Quenin- 
gate. 

NUM. II. 

De mutuo a religiosis ecclesie Christi Cantuariensis, pro 
passagio regis Edwardi tertii. 12. Ed. III. p. 1. m. 10. 

Rex omnibus ad quos etc. salutem. 
Sciatis nos recepisse de dilecto nobis in Christo priore 

ecclesie Christi Cantuariensis, per manus dilectorum cle- 
ricorum nostrorum, Roberti de Wodehouse, thesaurarij 
nostri, et Johannis de Leycestria, unius camerariorum 
nostrorum de scaccario nostro, 

Ex causa mutui, pro passagio nostro versus partes 
transmarinas, 

Diversa vessellamenta, et alia subscripta, videlicet, 
Unum calicem auri, cum patena, aymellata in po- 

mello pedis, ponderis quadraginta et duorum solidorum, 
et quinque denariorum, pretij viginti et quinque librarum 
et novem solidorum, 

Unum calicem auri, cum patena, cum scucheonibus, 
aymellata in pede, ponderis triginta et duorum solidorum 
et quatuor denariorum, pretij decern et novem librarum 
et octo solidorum. 

Unum calicem argenti, dupliciter deauratum et ay- 
mellatum, cum patena, ingravatum de diversis imaginibus, 
in cipho pedis, et in pomello pedis, ponderis undecim 
marcarum, et viginiti denariorum, pretij quatuordecim 
librarum, quindecim solidorum, et octo denariorum, 

Unum calicem auri, cum patena, aymellatum in po¬ 
mello pedis, ponderis quatuor marcarum, quinque solido¬ 
rum, et quinque denariorum, pretij triginta et quinque 
librarum, et quinque solidorum, 

Unum scucheonem aureum quadratum, cum una 
saphiro magna in medio, cum duobus ameraldis, duobus 
bales et quatuor perles orientales, pretij viginti mar¬ 

carum, 
Unum scucheonem auri, cum uno ameraldo magno 

in medio, cum quatuor ameraldis, quatuor bales, et octo 
perles orientales in circumferencia, pretij decern librarum, 

Unum scucheonem auri cum uno ameraldo in medio, 
et quatuor bales, pretij sexaginta solidorum, 

Unum scucheonem auri, cum una magna saphiro in 
medio, quatuor saphiris, quatuor rubinis, et alijs saphiris 
et perles, pretij octo librarum, 

Unum scucheonem auri, cum una magna saphiro in 
medio, cum alijs saphiris, garnettis et perles, pretij qua¬ 
tuor librarum, 

Unum scucheonem auri, cum magna saphiro in me¬ 
dio, duobus ameraldis, duobus rubinis, et quatuor perles, 
pretij quatuordecem solidorum, 

Unum firmaculum auri, cum sex ameraldis, pretij 
quadraginta solidorum, 

Unam saffirum de orientali pent, cum duabus perles, 
tribus ameraldis, et tribus rubinis, pretij decern marcarum, 

Unam saffirum orientalem pent, cum uno parvo ba- 
leis, pretij quadraginta solidorum, 

Unum pent, cum uno baleis in medio, garnit. de 
amerald, pretij quatuor librarum, 

Unum annulum auri, cum ameraldo, pretij sexaginta 
solidorum, 

Unum annulum auri, cum uno bales pretij triginta 
solidorum, 

Unum annulum auri, cum una saphiro magna, pretij 
quinquaginta solidorum, 

Unum annulum auri, cum saphiro et ameraldo in cir¬ 
cumferencia, pretij triginta solidorum, 

Que quidem vessellamenta, et alia jocalia predicta, 
prefato Priori restituere, vel pretium inde (si sibi non resti- 
tuantur) eidem Priori, in festo Omnium Sanctorum proximo 
futuro, ad ultimum, solvere promittimus bona fide. 

In cujus, etc. 

Teste rege apud Walton, vicesimo octavo die Junij. 

Per breve de privato sigillo. 

NUM. III. 

Rex Edwardus quartus Priori et Conventui Ecclesie Christi 
Cantuarie concedit acquietationem et exonerationem de 
custumis et subsidijs triginta et trium doliorum vini 
annuatim. Pat. 22. Ed. IV. p. 2. m. 22. 

Rex omnibus ad quos etc. salutem. 
Sciatis quod, 
Cum pretextu ac virtute concessionum, per progeni- 

toris carissimi consanguinei nostri Lodowici Francie, pre- 
decessoribus nunc prioris et conventus monastery ecclesie 
Christi Cantuariensis, et eorum successoribus factarum, de 
triginta et tribus dolijs vini, annuatim de crescentia par- 
tium Francie, Gasconie et Burdegalie, in regnum Anglie 
adducendis, ijdem prior et conventus habeant et perci- 
piant, aut habere et percipere debeant sibi et successori¬ 
bus suis triginta et tria dolia vini singulis annis de cres¬ 
centia dictarum partium in regnum Anglie a partibus illis 
adducta et adducenda, 

Nos ob sinceram et internam devocionem et amorem 
quod ad idem monasterium et ad gloriosum martyrem 
sanctum Thomam habemus et intendimus, volentes pro 
nobis et heredibus nostris prefatos nunc priorem et con- 
ventum et eorem successores de omnibus custumis et sub¬ 
sidijs predictorum triginta et trium doliorum vini per an¬ 
num eisdem priori et conventui et eorum successoribus ut 
supradictum est concessorum, nobis debitis et debendis, 
erga nos et heredes nostros singulis annis futuris penitus 
exonerari et acquietari, de gratia nostra speciali, ac ex 
certa scientia et mero motu nostris, concedimus, pro nobis 
et heredibus nostris, prefatis nunc priori et conventui, et 
eorum successoribus, quod ex nunc, singulis annis imper- 
petuum, ipsi per se, factores, attornatos, servientes aut de- 
putatos suos, indigenas vel alienigenas, sive eorum ali- 
quem, triginta et tria dolia vini, a quibuscumque partibus 
regni Francie, in quacunque navi, sive quibuscumque na- 
vibus aut vasis, in quemcumque portum regni nostri An- 
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glie adducere et ad terram ponere valeant, absque aliqui- 
bus custumis aut subsidijs, sive alijs deverijs, nobis aut 
heredibus nostris, aut collectoribus sive custumarijs, sive 
alijs officiarijs, in aliquo hujusmodi portu pro tempore 
existentibus, solvendis sive reddendis, et absque aliquibus 
prisis, pro nobis et heredibus nostris de vinis illis ullo 
modo capiendis sive habendis, et absque impeticione sive 
impedimento nostri, aut heredum nostrorum, aut collecto- 
rum, custumariorum, capitalis pincerne Anglie, aut alio- 
rum officiariorum sive ministrorum nostrorum, aut here¬ 
dum nostrorum seu aliorum quorumcumque. 

Et volumus et concedimus, pro nobis et heredibus 
nostris prefatis nunc priori et conventui, et eorum succes- 
soribus, quod ipsi, et eorum successores, ac omnes col- 
lectores, custumarij et officiary predicti, et eorum quilibet, 
de omnibus custumis et subsidijs omnium hujusmodi tri- 
ginta et trium doliorum vini per annum, aliquo anno ante 
nunc adductorum, et ex nunc in aliquem hujusmodi por- 
tum adducendorum, de quibus ipsi prior et conventus et 
successores sui predicti, aut hujusmodi collectores sive 
custumarij erga nos et heredes nostros onerari, impeti seu 
occasionari debeant aut valeant, ac de prisis predictis et 
precio eorundem erga nos et heredes nostros exonerentur 
et acquietentur, et eorem quilibet exoneretur et acquie- 
tetur, aliquo statuto, actu, ordinacione, provisione seu re- 
strictione quacumque, ante hec tempora facta edita sive 
provisa, aut quod expressa mentio de vero valore annuo 
custumarum et subsidiorum predictorum in presentibus 
facta non existit, in aliquo non obstante. 

In cujus, &c. 

Teste rege apud Westmonasterium vicesimo 
primo die Octobris. 

Per breve de privato sigillo. 

NUM. IV. 

Hearnij Edit, Text. Roff. p. 37. 

Cnud rex Anglorum, dedit ecclesise Christi brachium 
Sancti Bartholomei apostoli, cum magno pallio, et sui 
capitis auream coronam, et portum de Sandwic, et omnes 
exitus ejusdem aquae ab utraque parte fluminis, ita ut na- 
tante nave in flumine cum plenum fuerit, quam longius 
de navi potest securis parvula super terram proici debet 
a ministris ecclesiae Christi, rectitudo navis accipi, nul- 
lusque, etc. 

NUM. V. 

Privilegia Ecclesie Christi Cantuarie concessa ah JEthelredo 
rege. A. jD. 1006. MS. Cotton. Brit. Mus. Claud. 
A. hi. fol. 1. 

“ Hoc Privilegium Ego iEdelredus Rex Anglorum iElfrico Archie- 

piscopo Ecclesie Regimen Christi gubernante dictavi et subscripsi.” 

Ego, gratia summi tonantis, Angligenum Orcadarum 
necne in gyro jacentium monarchus, iEdelredus, Angli- 
genis notesco philochristis, dum pater venerabilis archi 
presul Aelfricus cura pastorali memet sollicite mandatis 
divinis sepissime debriavit, ingenioque crescente salubri 
creator deus cor illustravit regium nostrum mundumque 
cotidie ab hominum malitia senescentem (vel deficientem) 
intelligens, proh dolor! dei servitium passim nostra in 
gente a cultoribus clericis defleo extinctum et tepefactum, 
unde satrapis docentibus meis in gente piissimis, aeccle- 
siam salvatoris in Kantia positam expulsis pro vitiis patu- 
lis clericis cum Sanctus Augustinus jussu beati Gregorii 
Pape monachos infra Christi Ecclesiam primitus rege 
piissimo annuente (vel favente) iEdelberhto constituit 
grege monachili dominam gentis Christo opitulante ador- 
nabo substantiam ecclesie monachorumque noviter inibi 
locatis perpetualiter in hujus libello corroboratione privi- 
legioque confirmo; Villule vero Christi ad aecclesiam rite 
pertinentes que temporibus antiquissimis almeque monar- 
cho aliisque fidelibus ac tenus concessa sunt lingua plebeia 
hec continent vocabula ; primitus Eastrige quod rus spe- 
cialiter dum in decimationem sorte provenit mearum vil- 
larum pro redemptione peccaminum, terra, ripaque ma¬ 
rina Christi eternaliter Ecclesie contribuo: Postquam 
Constat Ioccham villula, Bosington, et Edesham: Ap- 

pendentia parva, Apeldre, et Swyrdhlincas, Preostantum, 
Gravanea, Wyllan, Ceart, Fernleah : On Suthsexam, Paec- 
cingas: in occidentali Cantia, Meapliam, Culingas: in 
Suthriam iuxta Lundoniam Wealawyrth : itidem, ultra flu- 
men Tamensem, Hrisebeorgan, margine luci Cilterni villula 
Ecclesie Christi rite pertinens: in Orientalibus Saxonibus 
Laelling: in Orientalibus Anglis Hsedleh, et in regione 
eadem Illaleh: in Insula Tanatorum territoria lata. Sit- 
autem predictum Christi speciale monasterium cum vil- 
lulis omnibus ad se rite pertinentibus ab omni servitute 
liber terrena, campis, pascuis, pratis, silvarum nemoribus, 
mariscis salsis, piscationibus, venationibus, aucupationi- 
bus, tribus exceptis, expeditione, pontis arcisque reedifica- 
tione. Si quis vero benivolum hoc nostrum privilegium 
muneribus deo dignis augere satagat amplificet sibi Deus 
mansionem amenam sedibus in superis cum omnibus sanc- 
tis. Si tunc ut non optamus, quis malivolum diabolico 
instinctus flatu hanc nostram confirmationem minuerit, 
vel dempserit, partem cum Juda proditore Domini accipiat 
et dentibus cerberi infernalis, sine termino, cum demoni- 
bus omnibus stigia palude corrodetur, nisi mortem ante 
communem, congrua emendet satisfactione quod nequiter 
contra deum suum deliquit factorem. Cum vero melius 
sit peccatum cavere quam emendare, rogo, et cunctos 
successores obsecro fideles, reges, episcopos, duces, gen- 
tisque dominatores ne sitis Christi raptores Ecclesie verum 
substantie monachorumque inibi deo servientium seduli 
defensores ut partem habeatis cum justis non deficientem 
in celis. Scriptum est hoc privilegium mille decurso anno 
vero 6t0. His Testibus me rogantibus, necne concordanti- 
bus, quorum vocabula inferius lucide karaxantur. 

* 

* 

* 

* 

* 
* 
* 

* 
* 
* 
* 

* 
* 
* 
* 

* 
* 
* 
* 
* 
* 

Ego iEdelredus Anglorum Induperator hoc privile¬ 
gium ore manuque crucis signaculo corroboro. 

Ego iElfricus Dorobernicus archi presul hanc prero- 
gativam vexillo sancto confirmavi. 

Ego Vulfstanus Lundonie pontifex ecclesie hujus 
regis benivolentiam tropheo sancto consolidavi. 

Ego iElfeah Wentonie episcopus assensum prebui. 
Ego Ordberht episcopus consensi. 
Ego iEthelricus episcopus condonavi. 
Ego Athulfus episcopus pro viribus annui. 
Ego Godwinus Hrofensis ecclesie episcopus corrobo- 
ravi. 

Ego Lyvingus regis beneficium in do conclusi. 
Ego Wulfricus abba. ►£< 
Ego jElward abba. ^ 
Ego Wulfgar abba. ►£< 
Ego iElfsinus abba. 
Ego Leofricus abba. ^ 
Ego Alfsinus abba. ►£< 
Ego Wighardus abba. Kp 
Ego iElfric dux. sf-i 
Ego iElfhelm dux. 
Ego Leofwine dux. 
Ego Leofsige dux. 
Ego iEthelmaer minist’. 
Ego Ordulf minist’. ^